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Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo vadovybė 
skelbia didžiulį vajų sukelti $100,000 įpinigais, 100,000 
svarų drabužių ir avalynės šelpimui Europoje pasilikusių 
lietuvių trbmtinių. Kaip žinoma, vakarų Europoje trem
tinių stovyklose yra apie 5,000 lietuvių tremtinių, kurie 
dėl senatvės ir ligų negali išvykti į kitas šalis ir ten sau
giau įsikurti. Tarp pasiliekančių taipgi yra nemažai naš
lių ir* našlaičių. Tas didžiulis lietuvių elgetynas be ge
raširdžių Amerikos lietuvių pagalbos atsidurtų didžiau
siam varge ir nusiminime. BALF skelbiamas vajus prasi
dės šių metų spalio 1-mą. Amerikos lietuvių visuomenė 
be abejonės šiltai atsilieps į BALF’o vadovybės kvietimą 
ir išties savo geibstančią ranką nelaimingiesiems tautie
čiams tremtyje. Pinigines ir daiktines aukas siųskite: 
United Lithuanian Relief Fund of America, 105 Grand 
St., Brooklyn 11, N. Y.

George Marshall pasitraukė iš krašto apsaugos sekre
toriaus vietos. Pasitraukė dėl senatvės ir dėl nesveikatos. 
Marshall antrojo pasaulinio karo laiku buvo U. S. armijos 
generalinio štabo viršininku. Jo nuopelnai armijai ir de
mokratijų pergalei yra nęginčytini. Būdamas krašto ap
saugos sekretorium Marshall’as daug prisidėjo prie šios 
šalies ginkluotų jėgų sustiprinimo ir Korėjos kautynių nu- 
lėmimo alijantų naudai Marshall’ui pasitraukus, krašto 
apsaugos sekretoriaus vietą užėmė buvęs vice sekretorius 
Robert Lovett. Iš profesijos Lovett yra bankininkas, vie
nok ilgą laiką jis yra aukštose valstybės pareigose. Paties 
Marshall’o pareiškimu, Lovett yra pilnai kompetentiškas 
užimti taip svarbią krašto apsaugos sekretoriaus vietą. 
Reikia pastebėti, kad pagal kongreso priimtą įstatymą 
krašto apsaugos sekretoriaus žinioje randasi armijos, van
dens ir oro jėgų koordinacija ir tvarkymas.

Anglijos maisto ministerija paskelbė, kad šiais me
tais Anglija gausianti iš Sovietų Rusijos milijoną tonų 
grūdų. Už tuos grūdus mokės sterlingais. Anglijos oficia- 
lai teisinasi, kad stoka dolerių neleidžia pirktis glūdų ir 
medžių iš vakarinių demokratinių valstybių. Būdamas 
Washington’? Anglijos užsienio reikalų sekretorius Mor-
rison

jajfegtų vykdint gtĄkląvhnosipfogrambs. Dej< Morrison 
abai nepatenkintas, kad amerikiečiai piktinasi ir kriti

kuoja britus už palaikymą tamprių prekybos ir politinių 
santykių su Sovietų Rusija, kuri savo agresingais darbais 
drumsčia pasaulinę taiką. Britai nori palaikyti kuo ge
riausius santykius su U. S. ir kitomis demokratijomis ir 
tuo pačiu laiku varyti biznį su Kremliumi.

Prancūzijos parlamentas galų gale užgyrė bilių ski
riantį katalikų mokykloms didesnes sumas pinigų. Prieš 
šį biliu labai griežtai kovojo komunistai ir kiti radikalai. 
Katalikų partija sutikdama bendradarbiauti su socialisti
nėm partijom vyriausybės palaikymui iškovojo didesnę 
paramą katalikų mokykloms.

LIETUVOS VYČIŲ 38-SIS SEIMAS 
BUVO SĖKMINGAS

Rugsėjo 6-9 dienomis New York’e įvyko 38-tas Lie
tuvos Vyčių metinis seimas, kurs padarė naudingų nutari
mų orgailizacijos auginimui ir veiklos plėtimui.

Seimks buvo papuoštas gražiomis pramogomis, kaip 
tai išvyka ir bankietu. Didelio rimtumo seimui pridavė 
bažnytinės pamaldos laikytos Aušros Vartų bažnyčioje ir 
organizuotas Vyčių dalyvavimas grandijozinėse karaliaus 
Mindaugo krikšto 700 metų sukakties paminėjimo pamal
dose Šv. Patriko katedoje. Tose iškilmėse dalyvavo pus
ketvirto tūkstančio žmonių. Apie tas iškilmes rašė ir di
dieji New York’o laikraščiai.

38-jam Vyčių seimui vadovavo J. Lola iš Boston’o ir 
L. Valiukas iš Dayton’o; sekretoriavo Annp Mea Uznytė 
iš Detroit’o ir B. Krakauskas iš Rochester’io.

Naujon Vyčių centro valdybęn išrinkti šie: dvasios 
vadu—kun. A. Kasparas iš Elizabeth, N. J.; pirmininku 
perrinktas Al. Vasiliauskas iš Great Neck, N. Y.; vice pir
mininkais—J. Stočkus iš Chicagos ir V. Cinikas iš Pitts
burgh; finansų sekretorium—T. Gerulytė iš Worcester; 
protokolų sekretorium—J. Rusytė iš Great Neck, N. Y.; 
iždininku perrinktas P. Gudelis iš Dayton, Ohioj iždo 
globėjais—A. M. Uznytė ir p. Vakonienė iš Providence,

Lietuvos reikalų komisijai vėl vadovaus tas pats pir
mininkas kun. J. Jutkevičius iš Worcester, Mass. Jis per
rinktas vienbalsiai. Reikia pažymėti, kad kun. Jutkeyi- 
čiaųs vadovaujama minėta komisija labai daug pasidar
bavo propagandiniais reikalais. Ji tūkstančius laiškų yra 
pasiuntusi aukštiems pareigūnams, įtakingiems visuome
nės vadams, laikraščiams ir žurnalams, prašant paramos 
Lietuvos išlaisvinimui rašant padėkas už palankesnius at* 
siliepimus ir užstojimus raudonųjų okupantų pavergtos 
ir naikinamos lietuvių tautos.

VAJAUS REIKALAIS
K . ĮRAŠYMO DAVINIAI
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Vajus Prasidės Spaliu 1-mą, Baigsis 
. Gruodžio 31-mą, 1951

ATSTEIGTA 101 KUOPA CHICAGOJE DAR 
PADIDĖJO SEPTYNIAIS NARIAIS

’I
Kaip jau pereitam numeryje buvo 

pranešta, Vykdomosios Tarybos susiria* 
kimas, įvykęs rugsėjo 10-13 dienomią, 
daugiausia dėmesio kreipė ir plačiausią 
svarstė Susivienijimo auginimo reikalu*.

kadangi šiais metais sueina I 
nijimo 65-kių metų gyvavimo ir veiklos 
sukaktis, tai geresniam šios sukakties pa
minėjimui nutarė paskelbti visuotiną 
generalinį naujų narių prirašymo vajų.

Generalinis vajus prasidės spalių 
1-mą, baigsis gruodžio 31-mą, 1951.

Vajus bus kontestinis, su dovanomis. 
Kuopų organizatoriai rungtyniuosis už 
skiriamas dovanas. Už prirašymą bus 
duodami nustatyti komisai ir priede to' 
skiriamos dovanos. Kontestinio vajaus 
rungtynėse bus imama dėmesin prirėš 
šytų narių skaičius, o ne apdraudos dy
dis. Vajaus komisija netrukus paskelbs 
taisykles, kur bus nurodytos dovanos įr 
kitos smulkmenos.

Generalinio vajaus laiku Vykdomo
sios Tarybos pareigūnai lankys kuopas ir 
apskritis ir jų susirinkimuose aiškins Stt* 
S1VSAM1MSMA vAiIrmlaaa sis vn«*s«s«

specialė brošiūrėlė, kurioje tilps svar
biausias informacijos ir paaiškinimai 
apie Susivienijimą, apdraudos ir pašal
pos klases, beneficijas ir tam panašiai. 

______ Vykstant generaliniam vajui, taip 
c - pat bus paskelbtas jaunamečiams spe- 

cialus rašinio (essey) kontestas, dau- 
» giausia skiriamas lietuvių mokyklų auk- 

L lėtiniams, šiame konteste taipgi bus ke- 
,. turios piniginės dovanos. Rašinio temą 

nustatys komisija, kuriai vadovauja Su- 
I sivienijimo dvasios vadas kun. J. F. Bal-

Chicago, Ill.—Gedminas, Bronius./............
Chicago, Ill.—Maskaliūnas, Antanas...........
Chicago, Ill.—Laurinaitytė, Ona...................
Chicago, Ill.—Keserauskaitė, Ona ...............
Chicago, Ill.—Beniulis, Albinas ...................
Chicago, Ill.—Račkauskas, Ramutis (Juv.) 
Chicago, Ill.—Račkauskas, Saulius (Juv.) 
Chicago, Ill,—Pocius, Elena .........................
Chicago, til.—Pocius, Regina (Juv.).............

Muliolis 
Bajerčius

Sakalas

sivienijimo dvasios vadas kun. J. F. Bal- 
tusevičius.

Kadangi iki vajaus pradžios laiko 
yra nedaugiausia ir pats generalinis va
jus tęsis tik tris mėnesius, tai viso; Su
sivienijimo kuopos ir apskritys prašo
mos be atidėliojimo kuo tinkamiausia 
pasiruošti šiam vajui. Kurios kuopos ne
turite išsirinkę savo organizatorių, tą 
padarykite pirmučiausiam savo kuopos 
susirinkime. Kuopų organizatoriai be 
atidėliojimo atsikreipkite į Susivienijimo 
centrą dėl propagandinės literatūros, in- 
formacijų kas link komisų ir apsirūpin
kite naujiems nariams įrašyti aplikacijo-

LRKSA 58-SIS SEIMAS TURES 
ĮDOMIĄ JAUNIMO PROGRAMĄ

| JAU GALIMA GAUTI 
BILIETŲ BALFO

KONCERTUI
Vykdomosios Tarybos pusmetiniam susirinkime, Įvy

kusiam rugsėjo 10-13 dienomis, 1951, plačiai svarstyta 
58-tojo seimo jaunimo programa. Seimas įvyks birželio 
pabaigoje ir liepos pradžioje, 1952, New York’e.

Šeiminę jaunimo programą sudarys dainavimų, instru- 
mentalinės muzikos ir šokių numeriai. Už geriausia išpil
dytus numerius bus dovanos. Dovanų dydis ir paskyrimo 
tvarka bus paskelbta, kai'Vykdomoji Taryba su atatin
kamomis komisijomis reikalą galutinai sutvarkys.

Šeiminė jaunimo programa bus įvairesnė ir įdomesnė, 
jei Susivienijimo kuopos ir apskritys prisidės talkon. Iki 
seimo dar yra. devyni mėnesiai, vienok laikas greitai bėga, 
nei nepajusime, kai seimas ateis.

Kuopų ir apskričių talkininkavimas gali pasireikšti 
šiuo būdu. Kad atrinkti geresnius talentus reikėtų prieš 
seimą savo kolonijose ir savo rajonuose surengti lokali
nius kontestus. Tai galima padaryti rengiant koncertus 
ir kitokias pramogas ir duodant progos jauniems talen
tams pasireikšti. Laimėję pirmąsias vietas lokaliniuose 
kontestuose turėtų būt paraginti vykti ir dalyvauti 58-tojo 
seimo jaunimo programoje.

Jei tik visi suinteresuoti patalkininkaus, šeiminė jau
nimo programa tikrai bus įvairi ir įdomi. Toks judėji
mas ir veikla sukels didesnį susidomėjimą mūsų organiza
cija ir patrauks daugiau jaunimo įsirašyti.

DEKORUOSIME MŪSŲ 
. BAŽNYČIĄ

. OMAHA, Nebr.—Kun. Juozai 
JUBeyiciu* pranešė iš sakyklos, 
kad U* žiemą dekoruosime baf- 
nyčią. Be dekoravimo darbų, nu
matoma bažnyčioje padidinti 
vietoi. Tam reikalui abu šoni
niai altoriai bua perkeliami prie 
zakriitijų, gi i jų vietaa bua pa
statoma po tris suolus (kiekvie
name galės sėdėti 6 žmonės). 
Mat, parapija didėja, reikalinga 
daugiau bažnyčioje vietos.

Visas darbas kainuos apie 6-7 
tūkstančius dolerių, šiam reika
lui bažnyčia savo ižde turi apie 
4 tūkstančius dolerių. Manoma 
ir kartu tikimasi, kad iki darbas

prasidės, trūkstamoji pinigų su
ma bus surinkta ir tokiu būdu 
mūsų bažnyčia bus ildekoruota 
be vieno cento skolos. Vietinis

DIDELE LĖKTUVO 
NELAIME

Flager, Colo.— Rugsėjo 15-tą 
įvyko didelė lėktuvo nelaimė. 
Skraidydamas ore lėktuvas suge
do ir visu smarkumu nukrito ant 
žemės pataikant į sustatytus au
tomobilius ir minią žmonių susi
rinkusią pasižiūrėti oro parodos. 
Žuvo 19-ka asmenų, virš 50 su
žeistų. Lėktuvo vairuotojas Lt. 
Norman Jones taipgi žuvo.

NEW YORK. — Po vasaros 
karščių—pirmoji rudens pramo
ga, didžiulė programa, tai BALF 
koncertas, tremtinių šalpai. Tai 
bus didžioji diena likusiems Eu
ropoje tremtiniams.

Koncertas įvyks spalio 7 die
ną Lost Battalion salėje. 93-29 
Queens Boulevard, Elmhurst. 
New York. Koncertas prasidės 
4 v. p. p.

Vakaro programoje bus meni
nė dalis ir šokiai. Koncertuos 
pagarsėjęs Brooklyno Operetės 
choras, vedamas Mykolo Liuber- 
skio. Šis brooklyniečiam ai 
žinomo vardo choras savo dai
nomis pasirodys mišriame sąsta
te. ir su vyrų bei moterų grupė
mis. Vilniaus Operos solistė Fe
licija Pupėnaitė - Vasiliauskienė 
padainuos lietuvių liaudies dai
nų ir operos arijų. Ištraukų iš 
mūsų poezijos, vaizduojančios 
Lietuvą ir jos žmones, meniškai 
perteiks publikai Kauno Valsty
binio Teatro aktorė A. Daugu
vietytė.

Po koncerto šokiams gros Ado
mo Jezavito orkestras. Koncer
te laukiama svečių iš arti ir toli. 
Vąkaras suburs senuosius ir nau
juosius lietuvius, New Yorko, 
apylinkės ir tolimųjų kolonijų 
lietuvius. Bilietų kaina $1.50. Vi
sas vakarų, pelnas skiriamas 
tremtiniams Tad pirkda
mas bilietą, savaime aukos ir 
tremtiniams šelpti. Bilietų gali
ma gauti: BALF. Centre, viso
se lietuvių parapijose, lietuvių 
organizacijose, J. Ginklus Palo- 
ciuje. Gabijoje, Tautininkų Klu
be ir pas pavieniu* bilietų parda
vėjus. Bilietus geriausia įsigyti 
iš anksto.

Mexico City, Mexico.—Rugsė
jo 10-tą dėl ekspliozijos įvyku
sios "Can Can” kabarete žuvo 14 
asmenų, kiti 90 sužeisti.

Kiekviena Amerikos lietuvių 
kolonija tesiruožia BALF Vajui. 
Europoje liks tarp 5.000 ir 6JOOO 
lietuvių! Tai pati nepajėgiausia 
lietuvių tautos dalia: seneliai, //• 
gontai, džiovininkai, invalidai ir 
kitaip likimo žiauriai nuskriaus
ti žmonis.

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

8 kp. Cleveland, Ohio—Telsinskas, Antanas 
101 
101 
101 
101 
101 
10J 
101 
.100 
100

Kaip sąrašas parodo, neseniai atsteigta 101 kuopa Chi- 
eagoje dar padidėjo 7-niais nariais. Šią kuopą atstei- 
gė organizatorius dr. J. Bajerčius. Akcijos pradžioje jis 
padarė pareiškimą, kad ši kuopa išaugs iki 100 narių. 
Jau centre yra įregistruota virš 30 narių. Pradžia tikrai 
yra gera ir labai galimąs daiktas, kad organizatoriaus dr. 
Rajcrčiaus pranašavimai išsipildys. 101 kuopa randasi 
senoje lietuvių kolonijoje, Dievo Apvaizdos parapijos ri
bose. Šioje parapijoje gražiai veikia kitos katalikiškos 
draugijos, čia yra plati dirva veikti ir mūsų Susivienijimo 
kuopai. Geriausios kloties!

Ilgametis 100 kuopos sekretorius ir organizatorius 
Ignas Sakalas šį kartą .prisiuntė du nauju nariu. Buvęs 
LRKSA prezidentas, ilgametis 8-tos kuopos pirmininkas 
Petras P. Muliolis prisiuntė vieną naują narį.

Kaip cifros parodo, Chicaga vis dar neužleidžia pir
menybės kitoms kolonijoms. Kažin ar ilgai taip bus? 
Labai galimas daiktas, kad neti\A.«i -skils konkurentas, 
kurs pavers pirmenybę.

Laukiame kitų kuopų smarkesnio pasijudinimo dar
ban. ~/• }

VYKSTA DIDELĖS KAUTYNĖS

Seoul.—Rugsėjo 18-tą U. S. 8-sios armijos štabas 
paskelbė, kad Yanggu rajone, rytinėj Korėjoj, kautynės 
žymiai pasmarkėjo. Raudonieji čia atkakliai kovoja su 
amerikiečių, turkų, etijopų ir pietinių korėjiečių dali
niais.

Rugsėjo 18-tą alijantų lėktuvai bombardavo raudo
nųjų geležinkelius perkertant linijas daugely vietų.

Alijantų vadų žiniomis, centriniam ir vakariniam fron
tuose raudonieji kiniečiai turi sukoncentravę virš 250,000 
kareivių. Laukiama didelės raudonųjų ofensyvos.

Prasidedant rudeniui užstoja šaltesni ir lietingi orai. 
Tai pikti kareivių priešai. Kadangi raudonieji apie karo 
paliaubas jau nekalba, tai amerikiečiams ir kitiems ali- 
jantams gali prisieit dar vieną žiemą praleist Korėjos 
frontuose.

ATEITININKŲ SUVAŽIAVIMAS

Rugsėjo 1-2 d. Rochestery įvy
ko Amerikos Ateitininkų Sąjun: 
gos suvažiavimas. Suvažiavime 
dalyvavo: moksleiviai, studentai 
ir sendraugiai. Viso dalyvavo 83 
atstovai ir apie šimtas svečių, 
drauge atvykusių su atstovais.

Suvažiavimas daugiausia ap
siribojo techniškais organizaci
jos klausimais. Daugelis atstovų 
labai gyvai dalyvavo diskusijose 
dėl senųjų ir tremtinių lietuvių 
bendradarbiavimo, lietuvybės iš
laikomo Amerikoje, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės skubes
nio suorganizavimo, kitai i k. ak
cijos išplėtimo Amerikos lietu
vių parapijose ir kt. šiais visais 
klausimais priimti nutarimai.

Daug dėmesio kreipta į Ame
rikos ateitininkų prieauglio— 
jaunučių suorganizavimą.

Suvažiavimo metu atskirai po
sėdžiavo: moksleiviai, studentai 
ir sendraugiai, šie padaliniai sa
vo posėdžiuose ižsirlnko atskiras 
vadovybes.

Ateitininkų 'šelpimo Fondo 
ęrieiakyje ir toliau pasiliko prel. 

. Balkonas. Tenka pastebėti, 
jog Ateitininkų šelpimo Fondas 
prel. J. Balkonui vadovaujant 
nore ir pamažu, bet auga j stiprų 
ateitininkijot Šelpimo fondą.

JAV Ateitininkų sendraugių

sąjungos pirmininku išrinktas J. 
Laučka, buvęs JAV Ateitininkų 
Sąjungos pirmininkas.

Visi suvažiavimo dalyviai sek
madienį, rugsėjo 2 d.. 8 vai. ryto 
bendrai ėjo Šv. komunijos. Pa
maldas laikė prel. L. Tulaba. Per 
mišias giedojo parapijos choras, 
vadovaujamas P. Armono.

Vakare suvažiavimas buvo 
baigtas prof. K. Pakšto vieša pa
skaita. kurion buvo susirinkę be
veik visi Rochesterio ir apylin
kės lietuviai. Prof. K. Pakštas 
savo paskaitoj, trukusioj daugiau 
kaip valandą, daugiausia 'buvo 
sustojęs ties dabartine krikščio
niškosios civilizacijos krize ir 
būsimos Nepriklausomos Lietu
vos atkūrimo rūpesčiais.

Po paskaitos įvyko viešas kon
certas, kuriame dalyvavo visi 
Rochesterio apylinkės lietuviai 
ir suvažiavimo dalyviai.

Suvažiavimo dalyviai visas tris 
dienas labai jaukiai jautėsi tė
viškoje vietos klebono kun. J. 
Bakšio globoje, o vietos ateiti
ninkų kuopa vad. dr. J. Stan
kaičio labai daug rūpesčio paro
dė besistengdama, kad jų svečiai 
būtų sotūs ir patogiose nakvynė
se gerai pasilsėję. Visi suvažia
vimo dalyviai skirstėsi geriau
sioje nuotaikoje ir gėrėjosi gra
žia Rochesterio lietuvių koloni
jos dvasia. __ (Darb.)
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SVARBIOS KONFERENCIJOS
Pereitą savaitę Washington’e' įvyko svarbi Jungtinių 

Amerikos Valstybių, Anglijos ir Prancūzijos užsienių rei
kalų ministerių konferencija. U. S. atstovavo valstybės 
sekretorius Acheson, Angliją—Morrison ir Prancūziją— 
Schuman.

Konferencijos proga Acheson’as iškėlė klausimą apie 
didesnę Jungtinių Tautų narių karinę kontribuciją Korė
jos karui laimėti, taipgi griežtesnę akciją prieš komunis
tinę Kiniją, jeigu ji ir toliau laikysis karingos politikos. .

Washington’o konferencijoj trijų didžiųjų demokrati
jų ministerial padarė svarbų nutarimą paruošti taikos su
tartį su vakarine Vokietija. Numatoma suteikti Vokietijai 
beveik pilną nepriklausomybę, leidžiant jai ginkluotis, 
vienok neleidžiant gaminti atominių ginklų. Sutartis taip
gi numato teisę alijantams toliau palaikyti savo ginkluo
tas jėgas Vokietijoje. Dar neaišku, ar Vokietija bus pri
imta Atlanto Sąjungon ir ar ji galės duoti savo kareivių. 
Kaip žinoma, Vokietijos apsiginklavimui ir prileidimui 
įprie Atlanto Pakto ikšiol labiausia priešinosi Prancūzija, 
kuri prisibijo, kad atsigriebusi Vokietija vėl hepasidarytų 
jos didžiuoju priešu.

Trijų didžiųjų demokratijų užsienio reikalų ministe
rial taipgi palankiai išsireiškė už Italijos reikalavimą leis-• - ---- - ..................- ~ • ugjja

•vis% 
vari

riai taipgi palankiai, issireiske uz Italy
J ti jai didinti savo ginkluotas jėgas. Jeigu,
J su savo satelitą^ \ “

vakarinę ĖųropOSii'įokfeėūą
i vaidm&ąį:tik;to/j
ekonomiškai ir militaflskai

Vokietijos kancleris Konrad Adenauer, sužinojęs apie 
Washington’e padarytus nutarimus, išsireiškė šiaip: “Mee 
dėkojam Dievui, kad dabar Vokietijos pakilimas yra pa- 
‘ -- ---------------------j-—\ atidaro naują

nytS.m 
Europoje.

DIDŽIULIS BALF’!) VAJUS
/<K * *♦ ' !1 I t «•) A 4’»"5'7 Moterų Sąjurų

' ', dunyak karšta

$1000,000 Ir 100,000 SVARŲ APRANGOS LIKUSIEMS 
EUROPOJE LIETUVIAMS TREMTINIAMS SUŠELPTI

Daugelis Amerikoje gyvenau* 
čiy mano, kad lietuviams trem
tiniams Europoje jokia pagalba 
nereikalinga, nes beveik visi jau 
išvažiavo ir įsikūrė Amerikoje ar 
kitose valstybėse.

Tiesa, iš buvusių Europoje 
apie 60,000 lietuvių tremtinių 
apie 90% sėkmingai įsikūrė ki
tur. Deja, dar liks 5,000 lietuvių 
paliegėlių, senelių ir kitų ne
darbingų žmonių Vokietijoje, 
kuriems beveik nėra vilties kitur 
įsikurti. Sveikieji j£.darbingieji 
lietuviai surado sau pragyveni
mo šaltinius, bet paliegėlių ir 
nedarbingųjų, negalinčių sau 
duonos kąsnio užsidirbti, lau
kia tik didelis skurdas. Tokiems 
būtinai reikalinga pašalpa ir glo
ba; jiems reikalingi drabužiai, 
maistas, vaistai, vitaminai ir įvai
riems reikalams pinigai. Norint 
bent kiek sumažinti jų skurdą 
šią žiemą, skubiai reikia jiems 
būtiniaušiems reikalams $100,- 
000.00 ir 100,000 svarų drabužių 
ir avalynės.

Dabar, kada sveikų ir darbin
gų lietuvių eilės Amerikoje pa
daugėjo ir materialiai sustiprėjo, 
tą lįkusį Europoje nepajėgių lie
tuvių būrį neturėtų būti sunku 
sušelpti ir globoti. Patys kas-

dien materialiai progresuodami, 
turėtume atjausti pasilikusius 

’tremtyje lietuvius ir jiems pagel
bėti. ‘ t

šį rudenį, pradedant spalių 1 
d. B ALF* as skelbia didžiulį va
jų*—piniginių aukų, drabužių ir 
avalynės rinkliavas įvairiuose 
miestuose.

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondo valdyba maloniai 
kviečia visas Amerikos lietuvių 
parapijas, organizacijas, BALFo 
skyrius ir pavienius veikėjus į 
šio vajaus talką, suruošti savo 
miestuose piniginių aukų, drabu
žių ir avalynės rinkliavas.
v Kol dar galima pasinaudoti 

valdžios teikiamomis privilegijo
mis, siuntoms į Europą persiųsti 
tarptautinių įstaigų lėšomis, pa
sistenkime daugiau reikalingų 
dovanų dabar persiųsti lietu
viams tremtiniams Europoje 
šelpti.

Tiktai bendru darbu ir talka 
galėsime išgelbėti nuo komunis
tų žiaurumų ištrūkusių mūsų 
brolių ir sesių1 gyvybes.

Jei norime, kad lietuvių tauta 
išsilaikytų gyva, privalome būti 
gailestingi, duosnūs ir vieningi!

BALF Valdyba

Ukrainos laisvinimo- sąjūdžio 
1a ’r Ukrainiečių 

Moterų Sąjungos vice-pirm. Fe- 
dunyak karštai sveikino lietu
vius, prisimindami Vytauto val
dymą Lietuvos ir Ukrainos ir 
kviesdami į bendrą kovą prieš 
bendrą priešą dėl Lietuvos ir 
Ukrainos laisvės ir nepriklauso
mybės.

G. Veličkos trupė} Velička, 
Kevalaitytė, Brinką, Mačys ir 
Oželis suvaidino laikui pritai
kintą veikalėlį apie lietuvio kan
čias bolševikam veržiantis Lie
tuvon, pavadintą motinos laimi
nimo žodžiais siunčiant sūnų 
tremtin; “Lėk, lėk, mano saka
lėli I"

Alice Stephen trio: Bobinie- 
nė, Kukoriūtė ir Peškienė jau
triai ir gražiai sudainavo tris 
liaudies dainas, akompanuojant 
mokytojai Stephkns.

Solistai Dambrauskaitė ir Bra
zis gyvai padainavo keletą solų 
ir duetų.

Artistas Pilka padeklamavo 
Brazdžionio, Aisčio ir Kudirkos 
kūrinius.

Publika visiems kalbėtojams ir 
artistams padėkos ir pritarimo nė 
kiek nesigailėjo. Jos buvo apie 
pusantro tūkstančio. Tenka pa
stebėti, kad ji buvo labai sudėtin
ga ir nuotaikinga—tikrai tauti
nė. L. L

GYVENIMO RUDl/O
Rūmų Šešėliuos siaučia ruduo,— 
gaudo lapus iš po kojų praeivių, 
kad nesuspėtų suminti . . .
Sukas lapai, sukas vėjai, sukas mintys.
Aušros ir nąktys seka bailiai miestų juodumą, 
žygiai ir kančios, dar nęužgimę, blaškos jau dūmais, 
visas gyvenimas—tolydžio žingsniai kapan.

Rūmų- šešėliuos Šėlsta ruduo.
Aikštėse šėlsta ruduo.
Alkstančioj sieloj šėlsta ruduo.

Vasara! Vasara mirė?
Vasara grįš!
Gėlės pasėtos į žemę sudygs ir žydės.
Žemė—vaivorykštė žiedo slaptingo sapne ...
Bet ar nurimsi širdie toj grožybėj?
Kai tave skins, kas gedės?

Vasaros pėdas juntu mėlynoj tolumoj, 
vėl ji ateis, kaip valdovė manųjų minčių. 
Gėlės ir saule, dangau ir bedugnės, 
gal tik dėl jūsų kenčiu ...

Petras Babickas

SODAI l i t

KAM RENKAMOS 
AUKOS .

rudenį beržų auksinis karavanas 
šsineša kažkur visus lapus geltonus— 
r kaimus, ir bažnyčių raudonų frontonus 
Jžlieja begalinis paukščių tvanas.

i

i

pasižada remti genocido .
konvencijos ratifikavimu

Our mutual friend, the Hon
orable John S. Fine, Governor 

atstovaujantiems of Pennsylvania, has also written

LRKSA sekretorius V. T. 
Kvetkas išsiuntė laiškus U. S. 
senatoriams < 
Pennsylvania valstiją, tAipgi gu
bernatoriui John S. Fine ir ki
tiems įžymiems pareigūnams 
prašant remti Genocido Konven
ciją- z

Į tuos laiškus yra gauti labai 
pąlankūs atsakymai. Čia juos pa- 
duodatne : /r, -..

to me about your interest in this 
matter. You may be sure that 
the proposal will have my atten
tion.

With kind regards, believe me 
Very sincerely,

Edward Martin

Lithuanian
o/ America 

Mes 7» East Souti CHICAGO, Ill.-Lietttvįų Tatį 
tos šventės minėjimas Chicagoj* 
pravestas plačiai ir iškilmingai. į

___ ienok vakarinės Vokietijoj vyriausybės 
va pabriežė, kad vokiečiai prisidės prie vakarinės Euro
pos apsigynimo sistemos tik lygiu pagrindu. Jeigu tokio 
vieningumo ir lygybės nebus, tai bangos iš Azijos nušluos 
vokiečius ir kitus vakariečius.

Pasibaigus Washington’o konferencijai, Ottawa mies
te, Kanadoj, prasidėjo kita labai svarbi dvylikos Šiaurinio 
Atlanto valstybių konferencija. Ši konferencija tarp kitų 
problemų turės išspręsti priėmimą Turkijos ir Graikijos. 
U. S. ginkluotų jėgų generalinio štabo viršininkas gene
rolas Omar N. Bradley nuvyko konferenerjon tikslu padėt 
Įtikint Daniją, Olandiją ir Norvegiją, kad jos daro klaidą 
priešinantis Turkijos ir Graikijos priėmimui. Atlanto Ta
rybos prezidentas Paul Van Zeeland atidarydamas kon
ferenciją pabriežė, kad šiaurinio Atlanto Organizacija, 
apimdama 250,000,000 laisvų žmonių, nugalės visas kliū
tis ir įgyvendins taiką, jeigu veiks vieningai ir ryžtingai.

Aukščiau minėtos konferencijos duoda šviesių vilčių. 
Jos parodo, kad demokratinės jėgos nuolat didėja ir tuo 
sudaro tikresnę garantiją apsaugojimui pasaulio nuo rau
donųjų agresijos ir pavergimo.

iu. Washington’©

73 East South Street 
Wilkes-Barre, Pennsylvania

to suppart legislation leading tn 
the ratification of the Genocide 
Convention.

As you probably know, the 
Senate Foreign Relations Com
mittee has taken no final action 
on this measure.

For my part, I abhor, as you 
do, the deliberate destruction of 
races and religious groups. If 
the pending measure appears to 
be the best method for putting 
an end to genocide, then you can 
expect my enthusiastic support.

Sincerely yours,
James H. Duff

Baigiantis lietuvių emigraci
jai iŠ Europos, senąjame pasau
lyje lieka įoats vargingiausias 
lietuvis. Prasideda pačios di
džiausios šalpos bėdos. Europoj 
liks 5,000 pačių nelaimingiausių : 
ligoniai, invalidai, našlės su ma
žais vaikais, seneliai be giminių 
ir be vaikų. Jų niekas nenori, jie 
niekam nereikalingi. Jų akys at
kreiptos į mus. Jite priversti gy
venti be jokio pragyvenimo šal
tinio! Ar galime įsivaizduoti, 
kaip toks žmogus galėtų gyven
ti, jei mes jo nesušelptume? Kas 
atsitiktų, jei jam niekas aukų ne
parinktų?! Liko juk tie, kurie 
visą laiką buvo silpniausi, ku
riems visą laiką reikėjo šalpos. 
Kurie galėjo išvažiuoti, tie šal
pos neprašė, o jei ir prašė, tai 
mažiau gavo. ,

B^įtjkėaį:kiW pairtų . pagalba 
lietuviams siartdięfi jai! negali- 
AmeriS^^^h^ėmHnfų 

naštą ant savo sprafcdd, tii korę- 
jieČiai. Lietuviams Europoje 
šiandien aukų parinktir—tik pai- 

s lietuviai tegali, pažiūrint ar

iniaus Krašto Lietuvių Są-

August 27, 1951

O sodai—didelės lieknų kolonų salės.
Auksiniai vartai ir langai be krašto nykūs 
Takai. Takai, šermukšniai kruvinais vainikais 
Ir vaikas bėgantis takais sušalęs . . .

r. .

Bet soduose yra margi pavili jonai.
Nublukę vazos. Ir į sodus milijonais 
Suskrenda, saulės karstą nešdami, varnai

Ir ten sapnuodami fantastiškas keliones, 
Kurios jiems amžinai palieka tik svajonės, 
Užmiega prisidengę lapais ir sparnais.

Alfonsas Nyka-Niliūnas ■

MANO NAMAS GIMTINĖJ 1i

BALF NEW YORKE LAUKIA
tūkstančio rinkėjų

Artinasi New Yorko lietuvių 
savaitė, kurią jie skirs Europoj 
likusiems* lietuviams šelpti. Tai 
bus spalio mėn. pirmoji savaitė, 
nuo 1 iki 7 dienos. Tai bus mil
žiniška rinkliava aukų. New 
Yorko miesto valdyba duoda 
BALFui leidimą šiai rinkliavai 
pravesti, net ir tam tikrą išim
tį padarė, kad rinkliava galėtų*

ir

geriau pavykti. Paprastai sekma
dieniais rinkliavų New Yorke 
neleidžiama, bet lietuviams lei
do, kad rinkėjai galėtų pasiekti 
kuo daugiausia žmonių.

Didžiajam New Yorke rinklia
va vyks ištisą savaitę, pradedant 
spalio 1-mą dieną, baigiant 7-ja. 
taigi, aekmadienio vakarą.

Pernai apie 800 senai gyvenan
čių New Yorke ir naujai atvyku

sių lietuvių buvo įsijungę į rink
liavos talką ir jų darbas atnešė 
gražių vAisių. šaipo* reikalams 
surinkta graži suma, šiemet to
kių talkininkų reikėtų viso tūks
tančio. Newyorkiečiai turėtų pa-

rodyti savo organizuotumą 
pasirūpinti, kad likusiems Vo
kietijoje lietuviams būtu suteikta 
efektinga pagalba.

Pati rinkliava šiemet bus vyk
doma aukų lapais ir dėžutėmis. 
Rinkėjai-talkininkai su aukų la
pais ir dėžutėmis aplaižys savo 
pažįstamus, kaimynus, lietuvius 
ir kitataučius. Lankys ne Vien 
namubse, bet darbbvietėse, par
duotuvėse, * suburtuose, salėse, 
kad tik aukotojai savo pavardę 
įrašytų lape, o į Mukų dėžutę 
įmestų savo kuklią auką. Toa au
kos įgalins BALF centrą nupirk
ti Vokietijoje vargstančiam «f- 
neliul lietuviui papildomą duo
nos kąsnį ir ligoninėje ar sana
torijoje gulinčiam ligoniui taip 
reikalingų vaistų.

Rinkliava vyka ištisą savaitę. 
Rinkėjai prašomi, pagal savo iš-

Dear Bill:
I appreciate most sincerely 

your letter pertaining to condi
tions, in Lithuania. I do hope 
that some relief may be effected 
at an early, date.

I shall write to both Senators 
Martin and Diiff, as suggested 
by you.

With best wishes,
Sincerely,

John S. Fine
♦ ♦ ♦

September 13, 1951 
Dear Mr. Kvetkas:

This will acknowledge your 
letter of August fourteenth con
cerning the ratification by tjie 
United States of the Genocide 
Convention.

For weeks, as a member of the 
Senate Finance Committee, I 
have been attending hearings 
and executive sessions on the 
new tax bill, and have not had 
an opportunity of writing to you 
sooner.

I am most sympathetic with 
the aims and purposes of the 
Genocide Convention, and shall 
give every consideration to your 
request. ,

P>
junga suruošė sudėtingą progra
mą Lindblom High School audi
torijoje rugsėjo mėn. 8 d. vaka
re. Programa buvb sudaryta iš 
kalbų, vaidinimo, dainų ir dekla
macijų. Ją tvarkė VKLS pirmi
ninkas V. Šimkus. Estradoj bu
vo didelis Kunigaikščio Vytau
to portretas ir Amerikos bei Lie
tuvos vėliavos su skautų garbės 
sargyba. Pagrindinę kalbą pasa
kė prof. D. Krivickas. Jis nu
piešė bendrais bruožais Vytau
to statesmaniškumą, valstybės iš
plėtimą, iškėlimą ir įvedimą į 
vakarų bloką.

Konsulas P. Daužvardis savo 
kalboje palygino dabartinę Lie
tuvos padėtį su Vytauto-Kęstu- 
čio kritinguoju momentu: kalėji
mu ir žudynėmis; ragino klausy
tojus pasimokyti iš Vytauto Žmo
nos ir tarnaites Mirgos—pasiau
koti ir aukoti Lietuvos laisvini
mo reikalui.

koje gimę ąf tik vakar i Amerir 
ką atvykę. Pagalba nelairtungiau- 
siems lietuviams yra visų lietu* 
vių reikalas ir visų lietuvių at
sakomybė. Be visų lietuvių tai: 
kos ir BALF darbas nebūtų vai
singas.

Aukojančiam galima priminti, 
kad auka BALF’ui įskaitoma į 
išlaidas nuo kurių nereikia paja
mų mokesčių mokėti.

Šiomis dienomis Vokietijoje 
lankėsi iš New Yorko atvykęs 
International Rescue Committee 
direktorius Mr. Martin. Ta pro
ga Mr. Martin taip pat matėsi 
su PLB Vokietijos Krašto Val
dybos Pirmininku ir BALF įga
liotiniu Vokietijai Pr. Zunde. 
International Rescue Committee 
pažadėjo finansiniai paremti Vo
kietijoje studijuojančius lietu
vius studentus ir efektingai tal
kininkauti intelektualų įkurdini
me užjūriuose.

letai valandų, i Kiekvienas turi 
kaimynų, bendradarbių, kurių ki
tas nepasieks.
' Rinkliavų postai, kaip ir anks
čiau. Veiks visame mieste. Jų są
rašai atskirai skelbiami. Rinkė
jų po«te gausite paliudymus, la
jus; dėžutes ir patarimus.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMAS
< • YRA

FEDERAL HOUSING ADMINISTRATION
•-' * 4 UŽG1RTAS, KAIP

5 SKOLINIMO IŠTAIGA
' PERKA

F.H.A. GARANTUOTAS MORGIČIŲ PASKOLAS
DARO '

PIRMO MORGICIAUS PASKOLAS DEL 
NUOSAVYBIŲ 

TAIPGI

DUODA G. L MORGIČIŲ PASKOLAS

Jeigu esate interesuoti finansavimu ir pirkimu 
namų ar statyba pirmuoju morgičiu, kreipkitės 
dėl sąlygų į rr ’’

ik caHs. ; Ntw Yorko Tremtinių Pagal- 
kaUnfM bai Komitetas kvfečia visus lie- 
matiau Jtuvlal'nuo spalio 1 iki 7 pa-| 

s ir ke- dlti savo laisvalaikio auka. I
kiekviena* daugiau ar ______ ____
turja laiko žmogus, nors ir ke- dlti tavo laisvalaikio auka.

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA 
n t, st <p. o. »•> u>, wuim-iv... tA HfHl 

’*f>*** '« f» . “ 3 . ’ t. ■

Dulka vieškeliai balti pro mano namą, 
ir nusidriekia tolybėsna lyg dainos, 
ir beržų žaliasai rūbas jau plevena; • -i
vasaros vldudienių^ palaięną

„ supą niiapo tėviškes gimtinį namą ... ‘

Ir draugai mani—bastūnai šviesiaplaukiai, 
iš kažin kurios šalies atnešę juoką 
ir kelionės lazdą, ties langinėm šaukia, 
šaukia mano vardą, plaušai. Ir juokas z „ 
lūpose jiems miršta-.«. Stovi jie^ir laukia **. .

Driekias vieškeliai tolybėsna pro mano namą .. . 
Ir beržai dainuodami į to.lį eina ...
Ir draugai prasibastydami klebena 
uždaras langines . . . Niekas neateina, 
durų niekas jiems neatveria Į mano namą . ..

Henrikas Nagys

B ALF CENTRE GAU 
TOS AUKOS RUGP.

MĖNESĮ, 1951

CONNECTICUT:
Waterbury, P. šikšnius......... .$
ILLINOIS:
Chicago,

A. Balčiauskas.....................
P. Čepėnas............................
J. Eidukas............................
Lietuvių Meno Ansamblis

“Dainava” ....................... I
Liet. Teisininkų Dr-ja

Chicagoje . ..................... !
A. Liorentaitė ...<•..........

E. St. Louis, BALF 102 sk.
Springfield, BALF 64 sk....
Waukegan, BALF 94 sk......... 1

INDIANA:
Gary, Mrs. J. VirSilicn?... .

MASSACHUSETTS:
Blackstone Paul Mankus. ... 
MICHIGAN:
Detroit,

S. IljaSovIčiu*.......................
A. Yankus...........................

1.00

20.00
3.00
1.00

500.00

240.00
45.00
58.57

100.00
150.00

$ 1,117.57

2.00

10.00

20.00
G.00

$26.00

CANADA:

La Cave, Ont., Mr. J. Bakšys 5.00 
Montreal, Que., Juoz. Žemaitis 10.00 
W. Hamilton, Ont., Liet.

Tremtinių Bendruomenė ..450.13

.$465.13

LITUANISTIKOS
MOKYKLA

OMAHA, Nebr.—Šiais metais 
ne tik šeštadieniais vaikai moko
si lietuvių kalbos, bet kasdien 
jiems yra dėstoma tikyba ir li
tuanistika lietuvių kalba. Kun. 
dek. Juozas Tautkus dėsto kas
dien tikybą nuo 10 iki 11 vai., o 
kun. Antanas Dapkus lietuvių 
kalbą bei jos skaitymą ir rašymą 
nuo 2 iki 3 vai. po pietų. Be to 
lietuvių šeštadienio mokyklai 
vadovauja p. p. mokytojos Ribo- 
kienė ir Povilionienė. Šiais me
tais įš vietinių lietuvių vaikų mū
sų mokykloje yra 140. Beveik vi
si lietuviai leidžia savo vaiku
čius j mūsų mokyklą. Iš viso 
Šiais metais mūsų mokykloje yra 
325 mokiniai. Mokyklai vado
vauja šešios kazimierietės sese
lės su pagalba kunigų ir lietuvių 
mokytojų. Vietinis

NEBRASKA:
Omaha, Liet. Tremtinių

Bendruomenė.......................

NEW YORK:
Johnson City, J. Saučiūnas..
Maapeth, Mrs. J. Paulauskas 
Port Washington, Algimanto

A. Miklaševičiaus krikšty
nų proga ....................... ..

Thiells, dr. V. Tercijonas....

OHIO:
C^fsIand, BALF 88 (k.......... 147.00

PINNBYLVANIA:
Pittrton, J. Rudsevičius.........  1.00

33.57

158.80

38.80 
10.00

10.00
5.00



SIŲSKITE MEDŽIAGĄ.
LIETUVIŲ TREMTINIŲ ARCHYVAI

KLEBONAVIMO
■ SUKAKTIS

Norwop4, hj»ss.

Federacijos J0-to Skyriaus 
Susirinkimas .’

BALF SANDĖLY GAUTI
DRABUŽIAI IR KITI

Istorinės Medžiagos Rinkimo 
Komisija, veikusi Vokietijoje 
Vykdomosios Tarybos žinioje, 
rinko istorinę medžiagą ir siun
tė apsaugai į Chicago (U.S.A.) 
—Šv. Kazimiero Seserų Vienuo
lyną. Kai dėl emigracijos mi- 

• nčtoji Komisija suiro, istorinę 
medžiagą siuntė Lietuvybės Iš
laikymo Tarnyba. Tos medžia- 

s pos susidarė dideli kiekiai. Iški
lo reikalas ją sutvarkyti. Bė to, 
tremties metas dar nepasibaigė. 
Tremtiniai išblaškyti po visą pa
saulį, laikinai apsigyvenę, lau
kia valandos gręžimo Tėvynėn. 
It laikinai įsikūrę dirba, veikla, 
kuria. Tad istorinės medžiagos 
rinkimo reikalas neatpuolė. Lie
tuvių Tremtinių Archyvui tvar
kyti ir plėsti VLIKo Vykdomo
ji Taryba paskyrė vadovybę, ku
ri iš pasaulyje išblaškytų lie
tuvių rinks istorinę medžiagą. 
Visi kvkiečiami i rinkinio talk£. 
Bendromis^ jėgomis sudarysime 
didelį archyvą, kurį g-įždami 
parsivešime į Lietuvą, kad visi 
pamatytų, kaip gyvenome trem
tyje, ką veikėme, kaip rūpinomės 
Tėvynės atvadavimu, kaip jos il
gėjomės ir kt. Tas archyvas daug 
bylos ir ateinančioms kartoms 
apie pasaulio lietuvius.

Istorines medžiagos rinkimo 
darbas bus vykdomas trim eta
pais. Daug rusai ištrėmė lietu
vių į Sibirą ar Rusijos gilumą 
1941 metais ir vėliau. Daug išbė
go iš Lietuvos 1940 m. Kitus vo
kiečiai išvežė į Vokietiją dar
bams arba į koncentracijos sto
vyklas. Didžiausios minios už- 
terėjo į Vakarus 1944 m., kai bol
ševikai veržėsi į Lietuvą. Pir
miausia ir bus renkama istorinė 
medžiaga iš šių tremtinių, nes 
jų gyvenimas dar nenusistovė- 
ję:-' ir besikilnojant daug istori
nės medžiagos žūsta. Daug kar
tų buvo tremtinių ir ankstyves
niais laikais. Iš ankstyvesnių 
tremtinių bei jų ainių (arba apie 
juos) bus renkama antru etapu. 
Trečiuoju etapu bus renkama is
torinė medžiaga ir iš normaliai 
išvykusių iš Lietuvos į pasaulį 
laimės ieškoti. Taigi, į šį ar- 
ęhyvą bus sukoncentruota viso 
pasaulio lietuvių' istorinė me- 

' džiaga.
Ateity istorikai, • remdamiesi 

šia medžiaga, parašys turiningą 
. pasaulio lietuvių istoriją.

Visokią Istorinę Medžiagą 
_ „ .sWį

Kiekvienas yra pražbmas per-, 
galvoti savo tremtinio dienas nuo 
nętekimo Tėvynėa iki šios die
nos ir visa, kas svarbu ateičiai, i 
siųskite j archyvą. Visa, kas tik 
pavaizduotų tremtinio ar emi
granto gyvenimą (foto, piešiniai, 
diagramos, statistika ir kt.) rei
kia nedelsiant siųstj^f~51‘chyvą. 
Čia reiktų priminu, kad foto
grafijos turėtų būti atvirutės 
formato ir su įrašu kitoje pusė- 

. je ar specialiame lape.

Reikia kiekvienam jausti pa
reigos ką noYs siųsti archyvui. 
Privačiose rankose istorinė me
džiaga lengvai nusimeta, o ar
chyve bus išsaugota kartų kar
toms. Privačiose rankose istori
nė medžiaga tik mažam skaičiui 
teprieinama, o archyve tarnaus 
tūkstančiams. Galop reikia pri-- 
■Įminti, kad Lietuvių Tremtinių 
Archyvui padovanotoji medžią-' 
ga yra inventorizuojama ir iš
duodamas pakvitavimas.

Istorinę medžiagą prašoma 
siųsti tiesiog į archyvo būstinę 
šiuo adresu:
Lietuvių Tremtinių Archyvas, 

2601 W. Marquette Road,
Chicago 29, Ill, •' * ,

Pranešimus (laiškus) apie iš
siųstą archyvui siuntinį bei ma
žesnius (voke talpinamus) daly
kus prašoma siųsti vadovo ad
resu :

Vincentas Liulevičius, 
4322 So. Fairfield Ave., 
Chicago 32, Ill., U.S.A.

Lietuvių Tremtinių Archyvas

Kun. dr. Pj tusevičius
PHILADELPHIA, Pa. —De

šimt metu jau prabėgo, kaip mi
rė jurgiečių buyes klebonas ą. a. 
kun. Ignas Zimblys; o pp jp vie
tą greit užėmė kun* dr. Vytautas 
Martusevičius. Tad: 1 ,

Sekmadienį. rugpiūčio 26 die
ną, įvyko susirinkimas. Nutarta 
ruošti Mindaugo krikšto 700 me
tų sukakties paminėjimą. Į ko
misiją įėjo klebonas kun. F. E. 
Norbutas, kun. F. Šakalys, A. F. 
Kneižys, I. Tvaskienė, A. Venc
kus, A. Smilgienė ir V. J. Ku
dirka. Minėjimo visa tvarka ir 
diena palikta komisijai.

Susituokė Sus-mo Nariai

DAIKTAI 1951 M
RUGP. MENESĮ

• ’ • I ■ ’ 1

CONNECTICUT;

A. E. Petrauskaitė .. 
John Jankauskas ....

ILLINOIS:
Chicago, V. Petrauskas.... 
Rockford, BALF 85 skyrius

DEDIKACIJA
PHILADELPHIA, Pa. — Šie

met Simas ir Agota Mažeikiai, 
tėvai kunigo Salomono Mažeikio, 
minėjo savo 40 metų sutuoktu
vių sukaktį. Tad to įvykio proga 
poniai Mažeikienei dedikuoju 
nors šį kuklų eilėraštėlį:

Ponia Agota Mažeikienė, 
Kazimeriečių yr’ veikėja. 
Kiek išgal’, remia ir vargdienį. 
Nes ikišiol da nešikštėja . . . 
Ir dėl Lietuvos laisvės veikia. 
Bei remia ir Bažnyčią, 
O ir bedievius ji papeikia. 
Jei iš tikybos šaipos tyčia. 
Nes kas negerbia Ęsmės Dievo, 
Bei šaipos da iš Jo gerbėjų. 
Tas y r’ kaip varlė tarpe pievų. 
Arba blaškomas lapas vėjų. 
Žodžiu: tai yra pavyzdinga 
Ir labai darbšti ta Simienė 
Sulig vyro, nes jai nestinga 
Darbštumo. Valio Mažeikie

nei! ...

Kaip tarpe jurgiečių f 
Veikla sava mus žavėją. 

Ką suprasti kviečiu, 
Mūs klebonas su Vytauto 

Vardužiu, kaip žinot, 
Ir iškelti iki skliauto

Dangaus jį mėginat . . . 
Nes' jis vertas y r’ pagarbos, 

■■ O ir meilės mūsų
< Už jo kilnius dėl mūs darbus, 

Už tą kiekį triūso
Mūs gerovei—išganymui 

Ir doram čia būviui,
Ką sakau—ne tik jaunimui— 

Kiekvienam lietuviui.
Te gyvuoja tad ilgiausiai 

Mūs sielų vadovas 
Martusevičius!!!... garsiausiai 

Saukiu be paliovos.
Klebono Martusevičiaus dabar 

padėjėjais yra kun. Stasys Luk
šys ir kun. Pranas Sfatkus.

Prieš tapimą jurgiečių klebo
nu, kun. dr. Vytautas Martuse
vičius buvo vietinių kazimierie- 
čių labai mylimu kamendoriu— 
vikaru.

Marija Puodžiūnaitė

PADĖKA SCHUYLKILL
COUNTY LIETUVIAMS

K. V.

NUOŠIRDI PADĖKA
Rciškiamę nuoširdų padėkos

tuvių Dieno,* Xafcewdetf’ Parke, 
rugpiūčio 15-tą, ir Kengima Ko
mitetui už tą didžią auką ($300).

Labai įvertiname jūsų pasi
šventimą ir geraširdingumą Se
selių naudai.

Te laimina ir atlygina Dievas 
už jūsų auką ir pasidarbavimą.

Nuoširdžiai dėkingos, 
Sv. Kazimiero Seserys 

(Vila Juozapo Marijos)

Kaip kasmet, taip ir šiemet 
LIETUVIŲ DIENOS, Lake
wood Park, Pa., suvažiavimas 
yra ištiesęs savo ranką religijos 
ir lietuvybės reikalams parem
ti. Kasmet lietuvaičių seserų 
vienuolynai būna paremti šios 
iškilos pblnu.

’ Šv. Pranciškaus Seserų Vie
nuolijai įteikta pelno dalis pa
didino naujos koplyčios statybos 
fondą per $300.00.

Todėl, norime pareikšti tikrai 
NUOŠIRDŲ AČIŪ > visiems

.Sunku išreikšti 
igdmo pilnumą.

Įfiėio;fS,; 
lalyviams.

Svarai 
. 32 
. 40

12
400

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arki* 
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, 
šv. JokTibo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų* 
Apreiškimą, surašyta apaštalo iv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS Ui yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
« ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
laba; išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* 3.00; popieriniai* 
virieliai*—$2.00.

ANGLIŠKAI-LIEETUV1ŠKAS ŽODYNAS (Englieh-Lithuanian Dic
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliškai-Lietuvilką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4". 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

KATEKIZMAS. Anglų Ir Lietuvių Kalbose. Parai* kun. M. J. Duffy, 
verti kun. J. K. Miliauskas, šeštoji laidą. Kaina 20c už vieną; 15c per
kant 5 ar daugiau. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos ne
moka, tad mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškin
ti lietuvių ir anglų kalbai Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. 
Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi 
ir lengvučiai.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje pa trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti | ridikui! 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

NUSIŠYPSOK. J. K. M. Tai pGlki rinktinių juokų knyga. 150 pusla-

ir'
mūsų gilaus dčki'ngūmo pilnumą, 
šią proga prašome ir ateityje 
mūsų vienuoliją prie savo gerų 
darbų priskaityti.

Reiškiame nuoširdų AČIŪ 
LIETUVIŲ DIENOS komite
tui: d. g. kun. J. J. Bagdonui, Jo 
malonybei prel. S. Dobinui, d. g. 
kun. P. Č. Čėsnai, d. g. kun. J. 
A. Neverauskui ir d. g. kun. C. 
J. Rakauskui. Jų susidomėjimą, 
pasišventimą ir gerą valią tikrai 
įvertiname ir gražiu pavyzdžiu 
paskaitome.

Ypatingą padėką reiškiame šv. 
Juozapo parapijos, Mahanoy 
City, Pa., žmonėms, kurie tiek 
daug prisidėjo darbu, duosnumu 
ir visokeriopa parama prie 
Schuylkill County Lietuvių Die
nos pasisekimo, kaip šiemet, taip 
ir kasmet.

Melšime visiems Dangaus Tė
vo palaimos ir Jo Apvaizdos ypa
tingos globos.

5v. Pranciškaus Seserys 
Motina M. Loyola

Philadelphia, Pa.
•---------1------- ? '

Iš Jurgiečių Veiklos
Pasak veikėjos ponios Albinos 

Čebatorienės. šv. Jurgio parapi
jos bazaras kartu su paskiausiu 
pikniku parapijos naudai davė 
4,300 dolerių pelno. Valio veikė
joms ir veikėjams! %XX

“VAI LĖKITE DAINOS”—XSraliau»ių Liaudį** Dainų Rinkiny*. Pa
rai* kun. J. Dabrila. Papildyta rinkini Išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 238 gražiaodos populiarįškiausios liau
die* dainom. Kaina 1 (viena*) doleri*.

POEZIJA. Jurgio BaltruUHio aiUraUlal. Spaudai parertgė J. Aistis.

Uislsak^it kroipkiUs | 
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELOQIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 Iki 3.30 P. M.

RADIO STATION WPAC 
' Ann Arbor, Michigan

1050—on Your Dial 
1OOO watt stoti* tarnaujanti 
piotrylinai Michigan, liaorinoi 
Ohio, Indiana ir Kanadai.

Proframoa reikalai* kraipkitSa 
I RALPH VALATKA, 187B« 
Loanro Ave., Detroit 17, Mich. 
Telefoną* VEresent B-80M.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

.(Lithuanian R. C. Alliance of America).
Laiškai *lų*tli F. O. Bex 32, Phone: Wilko*-Barre 3-4711 

73 E. South St, Wilkes-Barre, Pa.

Sekmadienį, rugsėjo 2 dieną, 
klebonas kun. F. E. Norbutas su
teikė Moterystės Sakramentą 
Kastantui Dargvainiui su Amili- 
ja C. Carroll (Čeikiūte). Jauna
sis yra klebono giminaitis. Abu 
jaunavedžiai yra L. R. K. Susi
vienijimo 81-mos kuopos nariai. 
Amilija buvo 7 metus kuopos raš
tininkė. Tad 81-mos kuopos na
riai linki jiems malonaus šeimy
niško gyvenimo.

Daug Dalyvavo Piknike
Rugsėjo 3 dieną apie du šimtai 

norwoodiečių buvo nuvykę į Jė
zaus Nukryžiuoto Seserų pikni
ką Brockton, Mass. Dalyvavo 
klebonas kun. F. E. Norbutas, 
kun. P. Šakalys. Sodalietės pik
nike padėjo darbuotis. Visi ma
loniai praleido laiką.

LRKSA 81-mos Kuopos 
Susirinkimai

LRKSA 81-ma kuopa laiko sa
vo susirinkimus kas antrą antra
dienį mėnesio, 7:30 vakare, Šv. 
Jurgio lietuvių parapijos svetai
nėje. Svarbu, kad daugiau rašy- 
tūsi į Susivienijimą, ypatingai 
atvykusieji iš tremties. Svarbu 
apsidraust organizacijoj, L. R. 
K. Susivienijime Amerikoje, o 
ne kitataučių kompanijose. Vel
tui mes vadintumės Lietuvos pa
triotais, jeigu nesirašytume į lie
tuviškas katalikiškas organizaci
jas. Pagalvokime. Žvalgas

Baltimore, Md
! Mirę Lietuviai

MARIJONA,' ANTANAVI
ČIENĖ po ilgos ligos mirė rug
pjūčio 30 d. Palaidota Holy Rė- 
deemer kapinėse rugsėjo 3 d. 
Gedulingos pamaldos atlaikytos 
Šv. Pe^ro bažnyčioje. Liko duk
terys Pranė ir Adelė ir sūnus Be
nediktas. t . .. • » j •

Velione buvo i'RKSA13 kuo- 
poĄtyffk.'T >■>> ' V4; :-)t

JONAS PUŽAITIS mirė stai
ga širdies liga rugpiūčio 30 d. 
Palaidotas rugsėjo 4 d. Gedulin
gos pamaldos laidotuvių dieną 
atlaikytos Šv. Petro bažnyčioje. 
Liko žmona Emilija Pužaitiehė, 
duktė Ona ir brolis Vladas Pu
žaitis. . i

MORTA ŽITKUVIENĖ, 72 
metų amžiaus, po ilgos ir skaus
mingos ligos mirė rugpiūčio 31 
d. Palaidota Šv. Stanislovo ka
pinėse rugsėjo 4 d. Liko duktė 
Ona su šeima, gyvenanti Phila- 
delphijoje. s

MARIJONA MAŽEIKIENĖ, 
senyvo amžiaus, po ilgokos li
gos mirė rugpiūčio 31 d. Palai
dota Holy Redeemer kapinėse 
rugsėjo 4 d.

A. a. Marės Mažeikienės sū
nus Jonas Mason (pirmojo vy
ro) ir šeima dėkingi Jonui Greb- 
liauskui už gražų patarnavimą 
jų motinos laidotuvių reikalais. 
Grebliauskas, laidotuvių direkto
rius, yra LRKSA 13-tos kuopos 
narys.

A. a. Jono Pužaičio ir a. a. 
Mortos Zitkuvienės laidotuvėm 
patarnavo laidotuvių direktorius 
Mr. C. Kačauskas, 13 kp. narys, 
šeima dėkinga jam už gražų pa
tarnavimą.

Visiem perėjusiems į amžinąjį 
gyvenimą Dievas te suteikia am
žiną ramybę if šviesą, o liku
siems liūdesyje reiškiame gilią 
užuojautą! ’J. G. Budelis

Quenset Point, R. I.—Rugsėjo 
7-tą jūron nukrito patrulinis lai
vyno lėktuvas. Prigėrė 7 asme
nys. ’ ,

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

SCRANTON, Pa.—88-čios kuopos 
susirinkimas bus spalių 4-tą dieną, 
K. of P. svetainėj*, Church Ave. 
riai, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Maaa.—141 kuopos 
susirinkimas bus spalių 8-čią dieną, 
Pradžia 7:80 “ ..........
7 P. M., šv.
nėję.

P. M. Visos narls-na- 
Roko parapijos rvetai-
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MICHIGAN:
Detroit, J. Ginzdaitis

NEBRASKA:
Omaha, Lithuanian Community

NEW HAMPSHIRE:
Nashua, Alfred Laflame

NEW JERSEY?
Bayonne, Joseph Jodzevich ...
Fairlawn, A. Lekis......... ....

NEW YORK:
Bronx, Jonas Vaicys .... 
Brooklyn,

Vincas Savukinas.........
Anna G. Zailsky...........
Jurgis Kezys ...............
Ona Mackevičienė .... 
Jonas Adomaitis...........
Alex Sakalauskas.........
Jonas Stankevičius .... 
N. N................................ ..
Mrs. A. Laurinowice .. 
John Adams .................
S. Paukus ...................
M. Žibudienė.................
čekavičius.....................

Maspeth, N. N....................
Maspeth, Kasparas Galčius

NORTH CAROLINA:
Southern Pines, Rutka

OHIO:
Cleveland, V. Braziulis

CANADA:
Lacave, Ont., J. Bakšys

Vito 2,363 svarai.

770

168

8
11
12
13
18
33
12
26

1
12
10

9
41

6
145

525

VYKDOMOJI TARYBA
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. BaltuseviŽius, 1708 Jackson 8t, Scranton, P*- 

! Prezidentas—Leonardas Šimuti*, 2884 8. Oakley Ave., Chicago, IU.
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkų, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.
Iždininkas—Petras J. Karalauaku,

18 Garrahan Street. Lynd wood, Wilkes-Barre, P*- . -
Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovu, 1267 E. 82nd St., Cleveland 8, 0. 
Iždo Globėjas—Vincu Abromaitis, 118 Patterson SL, Tamaqua, Pa. 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, P*.
Rądaktorlus—Matas Zujus, 78 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

. . .. KONTROLĖS KOMISIJA
r Leokadlis Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scrantoę, Pa. 

Kazys D. Rubinu, 10508 Edbrocke Avenue, Roseland, Hl. 
St. Petrožkevičius, 804 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.

3TATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukolevičius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y. 
luoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, IK.
Juozas Batvinsku, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poikienė, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago, Ill.
Vincu Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kail Vyto Žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranu M. Juru, 94 Bradford St, Lawrence, Mus.
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandros Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona Srupiienė, 6788 S. Campbell St, Chicago, Ill. 
Pranu Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa. 
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vintas Matikevičius, 235 Mosier St, Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitniku, 55 Pierce St, Plymouth, Pa.
Nell Didžiūnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa. 
Petąr *• Mąrtta, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

SCHOOL DAYS

PAIESKQJWIAI....
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Lietuvos GeneraHnia 4&>n<Ulata
New Yorke paieškomi asmenys:

ACHENBAKAITĖ - JANSOHN, 
Berta.

BALČIŪNAS, Juozas iš Pakemių 
km., Gruzdžių vai., Šiaulių apskri
ties. . tairJį . , I 1 . - • 
z- BALTRUŠAITYTĖ, Adolfina, «

BA^ĄŲ^CAS, Jonas,’ iš Remyga- 
los, BARAUSKIENĖ - SKESTENAI- 
Tfi, Rozalija, ir BARAUSKAITĖ, 
Marijona, abi iš Pagaidžpilio km., 
Panevėžio ap., gyvenę Rygoje.

BENEDIKTAVIČIUS, Juozas ir 
Konstancija, iš Ližių k., Tauragės v.

BRINKMANAS, Martynas, iš Tau
ragės a p.

JANUŠEVSKIS, Antanas, baigęs 
Kygoje Aleksandravo gimnaziją.

JAZDAL'SKAITĖ, Kazimiera, iš 
Vaiguvos vi., Šiaulių ap.

KNULAS, Julius, iš Tauragės par.
KOROLKEV1CH, Edvardas, iš Kau

no.
LEMKIENĖ (LEMKE) - ŠNEIDE- 

RYTĖ, Elžbieta, iš Kalnėnų k., Jur
barko v., ir vyras, LEMKĖ, Karolis, 
iš Batakių k.

LlOGfi. Mykolas, iš Liogių km., 
Andrioniškio parap., Panevėžio ap.

MAČIUIKA, iš Gelvonkos k., Gel
vonų valsčiaus.

MACKEVIČIUS. Boleslovas, iš Lie
piu k., Žeimių v., Kėdainių ap.

MATIJOŠAITIS. Jonas, iš Butrimų 
km., Eržvilko vi., Tauragės ap.

MEšKYTft-PlKELIENĖ, ir vyras.
MISIŪNAS, Liudas, iš Liepiu k., 

Žeimių'v., Kėdainių ap.
MORKUS, Pranas, ir sesuo ŠTI- 

LIENft-MORKYTfi, Antosė, kilę iš 
Raseinių ap.

PIKELIS, ir žmona MEŠKYTĖ.
RAUDONIKIS, JJuozas, kurio tė

vai kilę iš Veiverių.
RODOMSKIS, Juozas, iš Kybartų 

m., Vilkaviškio ap.
ŠAULYTĖS (ŠAULYS), Marė ir 

Rožė, iš Radžiūnų km. Alytaus ap.
ŠIMĖNAS, Petras, iš Papilių km., 

Subačiaus v., Panevėžio ap.
SKĖSTĖNAITĖ - BARAUSKIENĖ, 

Rozalija ir BARAUSKAITĖ, Marijo
na, abi iš Pageidžpilio k., bei BA
RAUSKAS, Jonas iš Remygalos, Pa
nevėžio ap., gyvenę Rygoje.

TUMAS, Antanas.
VALAITIS, Petras, iš Turčinų k., 

šilgalių-(vėliau: Būblelių) v., Nhu- 
mieščio (vėliau: Šakių) ap.

ŽVIRBLIS, Antanas ir Ksaveras, 
iš Berianių k., Panemunėlio v., Ro
kiškio ap.

The month of September finds 
thousands of boys and girl# young 
men and women, returning to schools 
and colleges throughout America. 
September serves as a reaffirmation 
of the fact that this nation is vitally 
interested in providing its young 
people with all the. educational ad
vantages it has to offer. We are 
proud—and rightfully so—of the 
great strides our republic has made 

fiejd of education.
" ? patients are

ąniious to make it possible for our 
Šuns;ąąd daughters to acquire a max
imum degree of education to help 
equip them for the ever-important 
responsibilities of citizenship. We 
kndw that knowledge makes better 
citizens and that better citizens make 
our nation stronger and more able to 
withstand the subversive doctrines 
whose adherents seek to enąląve us. 
F it-ls,. therefore, very appropriate 
that America First U. S. Defense 
(Bond Drive should begin on the third 
of September, the month when so 
thany young Americans are returning 
to school. Through Defense Bond pur
chases, the parents of many of these 
young men and women are already 
saving to provide for higher educa
tion for their children. Thousands of 
parents already have realized the 
tangible results of a sustained De
fense Bond buying program 
the year*

We endorse the First 
Bond Drive (September 3 
October 27) and urge all our reader.- 
to support it to the greatest degree 
possible. Buying Defense Bonds helps 
our Armed Forces—secures our child
ren’s future—and keeps America 
strong and independent!

For these reasons we urge our read
ers to join the Payroll Savings Plan 
where you work, or the Bond-A- 
Month Plan where you bank, or at 
any bank or postoffice. Every De
fense Bond you buy helps build the 
economic strength that backs.-our 
Armed Forces.

Defense is YOUR job, too! Buy 
Defense Bonds.

WHY YOU BUY U. S 
DEFENSE BONDS

’ , I > ■ ’.1

(Four major reasons Americans in
vest their savings in U. S. Defense 
Bonds, according to statements made 
in a recent survey.)

1. “U. S. Defense Bonds are a 
means for me to actually participate 
in the defense effort.”

2. “U. S. Defense Bonds are the
safest investment there is—they are 
as safe as America.” J

3. “U. S, Defense Bonds give -tne 
an opportunity to fight, inflation. I 
know that the dollars I invest in De
fense Bonds mean that much less 
money to compete for scarce goods.”

4. “U. S. Defense Bonds create 
a backlog of purchasing power for 
the future; they assure my family a 
reserve to buy the things we need 
when they become available at nor
mal prices."’
[ Bur Defense Bonds rtgulatiy, 

the Payroll Savings Plan where you 
work, on the Bond-A-Month Plan 
where you bank, or at your bank or 
postoffice.

DEFFENSE IS YOUR JOB, TOO 
. . BUY U. S. DEFENSE BONDS.

through

Defence 
through

The youngster wolfed his dinner 
while Father looked on disapproving
ly. Finally the not-too-proud parent 
spoke: “Jimmy, you’re a pig. You 
know what a pig is, don’t you?”

T(ie small-fry looked up and re
plied complacently, “Yip—a pig is a 
bog’s little boy.”

JEIGU NESIJAUČIAT
GERAI

U. s.

America’* First Defense Rond 
gets underway (September 8—Drive

October 27 , it’s important to review 
your own bond-holding situation. Did 
you know that you are privileged to 
hold your maturing "E” Bonds for 
an extra ten years? They.continue to 
earn interest at the same high rate 
as the first ten years, 
you don’t have to do 
keep the Bonds. The 
you bought in 1941 is 
now. It will be worth $33.33 in 1961.

What’s more, 
a thing—just 
$18.75 Bond 
w’orth $25.00

'•vxus«

Ieškomieji arba apie Juos žinan
tieji malonia; prašomi atsiliepti J: 
Consulate General of Lithuania, 41 
W. 82nd St., New York 24, N. Y.

When you buy U. S. Defense Bonds 
you are doing your part in the de
fense program to make America so 
strong that none will dare attack her. 
And don't forget—you are helping 
yourself by accumulating a financial 
reserve for your security. Defense 
is YOUR job, too!—Buy Bonds for 
Defense.

VIENINGAS PASAULIS, 
PASALINS KARUS!

Taip sako ir rašo “Lietuvių Naujie
nos", mėnesinis žurnalas. Kaina $2.00 
metams.

"LIETUVIŲ NAUJIENOS” 
333 N. «th St, PMI.delpMa «, Pa.

Back the defense of America! Ųuy 
U. 8. Defense Bonds on the Payroll 
Saving* Plan where you work, through 
the Bond-A-Month Plan where you 
bank, or st your bank or post office. 
NOW is a good time to start.

Good morning, Mrs. Kelly. Did you 
take your huband’i temperature as 1 
told you?

Yes, doctor I borrowed a barometer 
and placed it on his chest; it said 
**v«ry dry" so I bought him a pint 
of beer and he’s gone back to work.

1

Nepatartina žaisti jūsų brangiau
sia nuosavybe—SVEIKATA!

Tinkamas valgymas yra labai svar
bus jūsų sveikatai, vienok kai kada 
mes nekreipiame dėmesio ką mes val
gome ir to rezultate mes kenčiame 
vidurių negalavimus, silpnumus, pri- 
slėgimą ir nervingumą.

Tokiais atvejais vartokite HADA- 
COL, puikų dietos priedą, kurs sutei
kia galimybę atgauti aktuali paleng
vinimą, ypatingai tokiose padėtyse, 
kurios susidaro dėl vitaminų Bl, B2, 
Niacino ir Geležies nedateklių siste
moje.

HADACOL’o nuostabūs vitaminai 
ir mineralai randasi specialiai malo
nioje skystimo formoje, taip kad jie 
lengvai |sisun<ia ir asimiliuojasi krau- 
juje ir greitai pradeda savo veiklą.

Tadgi būkite sau ištikimi. Neikite 
per gyvenimą kentėdami įkyrius 
skausmus, kurie atsiranda dėl vita
minų Bl, B2, Niacino ir Geležies 
nedateklių; palengvinimas gali būti 
taip arti, kaip arti yra jūsų vaistini. 
Yra tik vienas HADACOL parduoda
mas visose vaistinėse. Išmėginimo dy
dis—$1.25; didelis ekonominis šeimas 
dydis $3.50.



RUGSĖJO 23-C1Ą IŠVAŽIAVIME IŠPILDYS PROGRAMĄMETINIS LRKSA 4-TOSVIETINES ŽINIOS PENNA APSKRITIES
IŠVAŽIAVIMASLRKSA 5-TOS PENNA APSKRITIES

SUSIRINKIMAS IR POBŪVIS
ROCKY GLEN PARKE

PITTSTONO ŠV. KAZĮ MIERO PARAPIJOS LIETUVIŲ VYRŲ CHORAS

vos ir organizacijos gerovei

DUODA MUZIKOSTAURŲ KLUBO
PAMOKASVEIKLA one

NUMIRS IEVA
JUREVIČIENĖ

Forest

KLUBIETES RENGIA

oter
SAK-SAK GYDUOLE

VĖLIAUSIAS IŠRADIMAS

Minusiems
JONAS NOREIKA

ŽUVO KASYKLOJE

REUMATIŠKI
SKAUSMAI

Lat

Metinis LRKSA Ketvirtos

ISVIIIHIMISRINKTINES MALDAKNYGES

THE SUPERIOR SAVINGS
ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS

ROCKY GLEN PARKE

eitas metodas. Už- 
South St., Wilkes-

Juozas Venslauskas, pirm 
Pranas Katilius, sekr.

DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, Juodais apdarais (orionai• kaina 11.10)-|1.00 
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalo kaina 70 etatu),S0 
Maldų VAINIKĖLIS, Juodais apdarau .40

Iki pasimatymo rugsėjo 23-čią Rocky Glen parke 
LRKSA 4-tos Penna apskrities išvažiavime.

Šiais metais klubui pirminin 
kauja dr. A. J. Valibus, sekre 
toriauja William E. Stadulis. '

prisidėti. Priklausymas mažti 
kainuoja, o nauda labai didelė 
Vienybėje—galybė.

Liūdesy paliko žmoną, dukte
rį, motiną, 7 seseris ir 3 brolius.

Velionis priklausė prie šv. 
Vardo draugijos ir kitų organi-

,.... , -*■- .'"r;;-,w 4' ' '
Generalinį rengimo komitetą sudaro šie apskrities val- 

dybos.pareigūnai: Juozas Venslauskas, Juozas Purickis, 
Pranas Katilius, Jurgis Šlakis, Simanas Galinis, Reimun- 
das Leškauskas ir Matas Zujus.

Refrešmentų komisijai talkininkauja šios darbštumu 
pasižymėję moterys: Marijona (Kuprienė, Alicija Vens- 
lauskienė, Monika Abojienė, Ieva Naujalienė, Marijona 
Navikienė ir kitos.

Sekmadienio naktį, rugsėjo 16, 
numirė LRKSA 183 kuopos na- 
ri Jeva Jurevičiene (po tėvais 
Zūjūtė), gyv. 722 Montgomery 
Ave., West Pittston. Prieš mir-

Kompozitorius Vaclovas Ra
manauskas, 460 E. South Street, 
Wilkes-Barre, Pa., baigęs Kauno 
valstybinę konservatoriją, turys 
ilgametį muzikos mokymo paty
rimą, dirbęs šioj srity Lietuvoj 
ir Švedijoj (Švedų švietimo tar
nybos paskyrimu Vesteros mu
zikos mokykloj ir Stockkholme), 
pradeda duoti piano, muzikos te
orijos, harmonijos bei balso la
vinimo (nustatymo) pamokas.

Lietuvių vaikučių tėvai prašo
mi pasistengti suteikti galimumo 
savo vaikams mokytis muzikos 
paslapčių. Juk yra žinoma, kad 
šiąja vyraujančia meno šaka su
teikiama sau ne vien tik mate
rialinį užtikrinimą—muzika lavi
na, džiugina, stiprina asmens vi
daus pasaulį ir suteikia pirmumą 
išgarsinti savo tėvynės vardą.

kas jaučiate patraukimą ir ga
lite, pradėkite muzikos pamokas. 
Lengva* ir greitas metodas. Už-

bažnyčios palaidotas parapijos 
kapinėse. East End Boulevard.

Velionis buvo gimęs spalio 29, 
1922, Miners Mills. 1942 metais 
sausio mėnesį jis buvo įstojęs 
į U. S. marinus ir 30 mėnesių 
ištarnavo South Pacific rajonuo-

P. O. Box 666. Newark 1, N. J.
Perkant, žiūrėkit, kad būtų užrašyta 
and dėžės SAK-SAK OINTMENT, tai 
tik tada aplaikysite tikrąją.

apskritie* Lietuvių
bai rugsėjo 30-tą, 1951, Wilkes- 
Barre, Pa., Redington viešbučio 
patalpose turės bendrą konferen
ciją ir pobūvį, šios bendros pra
mogos rengimo komiteto pirmi
ninke yra Mrs. George Kazokas, 
o Mrs. J. Kuchemba—vice pirmi
ninkė.

Išvažiavimo garbės svečiai: monsig. J. V. Miliaus
kas, kun. J. Kasakaitis, kun. J. K. Miliauskas, kun. 
J. V. Inčiūra, kun. A. J. Sinkevičius, kun. A. Ežerskis, 
kun. J. C. Kundreckas, kun. P. B. Paukštis, kun. V. 
Nanorta, kun. V. šimkonis, kun. J. F. Baltusevičius, 
kun. J. Savulis, kun. J. Aruškevičius, kun. V. Kupstas, 
kun. S. A. Struckus, kun. J. Andriuška, kun. A. Žukaus
kas, kun. J. Valūnas, kun. M. Ožalas, kun. J. Tribendis, 
kun. J. Gilis, kun. P. Ališauskas, kun. J. Kazlauskas, 
kun. A. Norkūnas, kun. V. Žemaitis, kun. L. J. Paznans- 
kas, kun. V. Pakutka, kun. Albertas Brogus, kun. Pr. 
Jaškus, kun. B. J. Kazlauskas, kun. J. M. Truskauskas, 
kun, J. P. Stalevįčius.

KiekvMBM Lietuvi. Kataliku* Tari G.liiayb*. Pasirinkti Gražianei* 
Lietuvių Kalba Hlei.lą Maldaknya* Prieinama Kaina. 

Pa.inandoklte P' /fa.

veria, Paul Porter, Bernard Lai- 
binis, Bernard Walingavich; an
tro/ eilėj—Marcei Ambrozaitis, 
Peter. Rėklaitis, Stanley Petkus, 
Joseph Sigman, Joseph Palonis, 
John Kwasniak, Peter Shukstis, 
Martin Shacochius, J. G. Yona- 
kas, St. Shacochius; 3-čioį eilėj 
— Edward Argonis, Alphonse 
Chepalis, Alex Chepalis, Leo
nard Ambrozaitis, Peter Men- 
chinsky, William Savadge, Peter

Žiniomis iš Stockholmo, 
vių Tautos Fondas išleido sąra
šą 30,000 1941 metais birželio 
mėnesį sovietų deportuotų lat
vių, kurių pusė patikrintomis ži
niomis jau mirę priverčiamo dar
bo stovyklose. (Syker Ztg. 14. 
7. 1951.)

Benos ir .Anthony Sobeski. Cho
re dalyvauja, vienok šiame at
vaizde nefiguruoja šie nariai: 
Edvin Sites, William Pilkonis, 
John Stachokas, Williatp Payne, 
John Wisnosky ir Paul Bagonis.

Wyoming Klonio ir apylinkės 
kolonijų publika kviečiama kuo 
gausingiausia dalyvauti išvažia
vime, išgirsti puikią menišką 
programą ir maloniai praleisti 
laiką.

kurs vadovaujant muzikui pro
fesoriui Broniui Voveriui, sek
madienį, rugsėjo 23-čią, Rocky 
Glen parke, LRKSA 4-to« Penna 
apskrities išvažiavime išpildys 
menišką programą.

Choras padainuos lietuviškų ir 
angliškų dainų. Atvaizde mato
mi šie choro nariai: pirmoj eilėj, 
žiūrint iš kairės dešinėn—Edwin 
Ambrozaitis, Daniel Želionis, 
John Christian, prof. Br. Vo-

š. m. rugsėjo mėn. 9 d. 2 v. p. 
p. įvyko LRKSA 5-tos apskrities 
kuopų atstovų, suvažiavimas 
Pittston, Pa., Casino Hall, ku
riame išsamų pranešimą apie iš
važiavimą (pikniką) Elmhurste 
padarė centro sekretorius p. V. 
T. Kvetkas. Jis nurudę, kad iš
važiavimas puikiai pavyko ir su 
gražiu pelnu. Šia proga padėko
jo apskrities pirmininkui P. 
Kantakevičiui, centro iždininkui 
p. Karašauskui* ir jo choristams 
už taip puikiai sudainuotas lietu
viškas daineles; Petronei Baltru
šaitienei ir jos šokėjų trupei už 
pašoktus šokius; taip pat p. Že
maičiui už įvairių refrešmentų 
priežiūrą, žodžiu, dėkojo visiems 
apskrities ir kuopų atstovams, 
vienokiu ar kitokiu būdu prisi- 
dėjusiems prie šio kilnaus dar-

Pittstoniečiai didžiuojasi Re- 
finos gabumais ir populiarumu, 
šmokytojavus tik vienus metus 

jau išrinkta atstove mokytojų 
konvencijon.

Reginos tėvas Antanas Sobes- 
kis yra Pittstono šv. Kazimiero 
parapijos Šv. Vardo draugijos 
prezidentas, jis taipgi yra Lie
tuvių Piliečių Klubo direktorius.

Reginai linkime geriausios 
klotie*.

LRKSA 7-tos kuopos narių 
Antano ir Onos Sobeskių, gyv. 
186 Johnson St., Pittston, duktė 
Regina išrinkta atstove New 
York'o valstijos mokytojų kon
vencijon, kuri įvyks Lake 
George, N. Y.

Regina Sobeslęaitė yra užbai
gusi . Pittstono High School 
(1946 metų klasės), o 1950 me
tais užbaigė M ar y wood kolegi-Deksnio Galinga Mostis, atidaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpius reumatiftus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, ialt|. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite j dirbtu
vę. Kaina 2 os. $1.00; 4 os. $2.00. 
Ekstra didelė dėžė—16 oz. $5.00. Ga- 
rantuojam pasekmes, ar grąžinam pi
nigus.

DEKEN’S PRODUCTS

kino atsikūrusią 5-tą apskritį ir 
džiaugėsi joa gražia veikla. Pa
sigerėjo paaukota 300 dol. auka 
seselėms- Kadangi p. šimutis yra 
LRKSA ir ALT prezidentas, tad 
maloniai sutiko papasakoti suva
žiavimo atstovams ir svečiams 
apie jo nuveiktus darbus* lietu
vybės srityje, šis energingas 
Amerikos lietuvis daug kartų 
varstė Washingtono Baltųjų Rū
mų duris, kovodamas dėl Lietu
vos laisvės in lietuvių teisių. A. 
L. T. užsispyrimo dėka, turime 
Voice of America ir eilę kitų 
mums svarbių paskutiniu laiku 
nuveiktų darbų.

Dar kalbėjo p. Kvetkas, adv. 
Lopatto ir kt.

Linksmai praėjo vaišės ir ats
tovai pakilia nuotaika išsiskirstė 
namo, pasižadėdami nenuilsta
mai dirbti mūsų tėvynės Lietu-

sius asmenis vakarienei, kurią 
skaniai paruošė p-lė Bagdonaitė, 
padedant Plymouth’© mergi
noms.

Vakarienės metu kalbėjo dva
sios vadas kun. J. F. Baltuse
vičius. Jis ragino visus būti su
sipratusiais lietuviais. Pabriežė, 
kad esą pasitaiko tokių lietuvių, 
kurie išsigina lietuvio vardo ir 
kalbos, o tuo tarpu kitur nepri
tampa. Lietuva ir jos kalba ne 
atsitiktinai atsirado, tai esą Die
vo valios reiškinys. Todėl jūsų 
pareiga įrašyti į mūsų eiles kuo 
daugiausia lietuvių, o ypatingai 
jaunimo.

Toliau kalbėjo Susivienijimo 
prezidentas p. Šimutis. Jis svei-

gyv. 46 Lincoln St., Exeter, nu
mirė rugsėjo 11-tą. palaidotas 
rugsėjo 14-tą iš Pittston’o Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis iš Lietuvos 
atvyko 46 metai atgal ir įsikūrė 
Exeter’y. Paliko žmoną, 4 po
dukras ir 5 posūnius.

LRKSA 17-tos kuopos narė, 
gyv. 89 Sheridan St., Wilkes- 
Barre, numirė rugsėjo 15-tą 
Wyoming Valley ligoninėje. Pa
laidota antradienį, rugsėjo 18-tą. 
iš Švč. Trejybės bažnyčios para
pijos kapinėse, Bear Creek. Ve
lionė buvo gimusi Lietuvoje, į 
šią šalį atvyko 1901 metais. Pa
liko keturias dukteris ir 11-ką 
anūkų.

A. a. Pranas Keblika*,

REGINA SOBESKAITĖ 
IŠRINKTA ATSTOVE

Suvažiavime dalyvavo 30 atsto
vų iš 12 kuopų.

Baigiantis suvažiavimui atvy
ko dauguma Vykdomosios Tary
bos narių ir kiek vėliau centro 
prezidentas p. Šimutis. Tai tik
rai 5-tai apskričiai buvo didelis 
siurprizas, matant savo tarpe 
tiek daug retų svečių.

Ta proga apskrities ir centro, 
valdybos nusifotografavo, tuo 
pat metu apskrities iždininkas 
Pr. Jurevičius iš gauto pelno 
300 dolerių čekį įteikė dvasios 
vadui kun. J. FU Baltusevičiui, 
Elmhurst’o seselių naudai.

Po šių ceremonijų apskrities 
pirmininkas P. Kantakevičius gyv. East Or 

mtą Joną, tar

Dėį niežėjimo ir išbėrimo odos, 
Sak-Sak Ointment, nauja mostis, nau
jai sudaryta, pagal vėliausio mokslo 
supratimus, nuostabiai greitai sunai
kina ODOS IŠBĖRIMUS IR NIEŽĖ
JIMUS. ECZEMĄ, DEDERVINES, 
PUČKUS IR NIEŽĖJIMUS AUSŲ; 
taip pat labai gelbsti nuo PILES— 
raudonoji gysla—(hemorhoidai) ir 
dėl niežėjimo kojų (athletes foot).

Gal vartojai visokius patentuotus 
vaistus be pasekmių, tai dar nenusi
mink ir ilgai nelauk—tuojau įsigyk 
SAK-SAK OINTMENT. Nėra skirtu
mo, kaip seniai tą niežėjimą turė
tum, SAK-SAk OINTMENT greitai 
pagelbės. Užtikrinam pasekmes. Var
tok iki pusiau dėžės, jeigu negelbėtų, 
tai likusią grąžink mums, o mes jūsų 
užmokėtus -pinigus sugrąžinsim. Atsi
mink, kad niežėjimas tave vargina ir 
naikina sveikatą.

Tai Sak-Sak Ointment, kurio pa
saulis,ilgai laukė. Jeigu jūsų vaisti
ninkas (aptiekorius) ar agMjtas ne
turėtų, tai reikalaukite iš mūsų labo
ratorijos šiuo adresu:

DEKEN’S PRODUCTS,

tj visą savaitę išbuvo Pittston o 
ligoninėje.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
ketvirtadienį, rugsėjo 20-tą. iš 
Pittston’o Šv. Kazimiero bažny
čios- parapijos kapinėse.

Liūdesy paliko vyrą^ Praną, 
Sūnus Prahą, Jr.

joj; seržantą Leo tarnaujantį U. 
S. .artpijoj Vokietijoj; dukteris 
Ann Marie ir Mrs. Helen Butt 
namieje; brolį Praną Zujų, W. 
Pittston’e, brolį Mykolą Zujų 
Chicagoje ir seserį Violą Zujūtę. 
West Pittston’e.

Sūnus seržantas Leo parvyko 
iš Vokietijos rugsėjo 15-tą, o sū
nus sgt. Jonas iš Japonijos par
vyko rugsėjo 16-tą.

Velionė į LRKSA Įsirašė lap
kričio 1, 1921 m.

Velionės vyras Pranas Jurevi
čius yra ilgametis LRKSA 183 
kuopos pirmininkas, taipgi ilga
metis Susivienijimo Labdarybės 
Komisijos narys ir Pittston’o 
Lietuvių Piliečių Klubo pirmi
ninkas.

Amžiną atilsį suteik Ievos vė
lei, Viešpatie!

Šeimai ir giminėms pareiškia
me giliausią užuojautą!

BERTAININIS LRKSA
4-TOS APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS

Paskolos perkant arba statymui namų.
Čia galima užsimokėti už gasą, elektrą, iš

sipirkti čekius, money orders, arba rengiantis į ke- 
lionę-i-traveling čekius (checks) ir kitokiais rei
kalais gausit patarimų.
VALANDOS: nuo 9:30 iki 3 vai. po pietų.

Trečiadieniais (seredomis) iki 12 vai.
šeštadieniais (subatomis) iki l v. po pietų

Trumpą piniginę apyskaitą pa
darė Pr. Jurevičius, 5-tos apskri
ties iždininkas. Gryno pelno gau
ta $630.69.

Užbaigus išvažiavimo praneši
mus, p. Kvetkas iškėlė naują su
manymą, būtent, suruošti koncer
tą. šį sumanymą suvažiavimas 
maloniai priėmė ir pavedė 5-tos 
apskrities valdybai jį apsvarsty-

LIETUVIŲ BANKE
DAUG REIKALŲ GALIMA ATLIKTI

Pinigų taupymai yra po Federal Insurance 
Coup, globa. Kiekviena knygutė iki .$10,000.00 
J. V. valdžias apsaugota.

Rugsėjo 14-tą Hudson anglies 
kompanijos Pine Ridge kasyklo
je iškritę akmenys užmušė Joną 
Noreiką, 26 metų, gyv. 75 Brazil 
St., Miners Mills.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
rugsėjo 17-tą, iš Šv. Pranciškaus zacijų.

Svarbus bertaininis LRKSA 
4-tos Penna apskrities susirinki
mas įvyks sekmadienį, rugsėjo 
30-tą, Šv. Antanė parapijos sve
tainėje, Forest City, Pa. ■ ■

Pradžia 2:30 P. M.
Visos kuopos, priklausančios 

prie apskrities, prisiųskitje sa
vo atstovus. Turėsime svarbių 
reikalų ir pasitarimų. Apskriti** 
valdyba patieks metinio išvažia
vimo raportą. Tarsimės api* atei
ties veiklą.

Forest City Šv. Antano'para
pijoje klebonauja nuoširdus Su
sivienijimo bičiulis kun. P. B. 
Paukštis. Jo dalyvavimas susi
rinkime prisidės prie rimtesnio 
reikalų apsvarstymo.; j

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Ssriaka Ir illaide kun. P. M. Jura*. 
Kala* $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapiu*. Minkštai* viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryiiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėm*. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų "karunkėlių” 7. Giešmiu 9. Trejoe Mišios (vienos 1! 
turginis maldės ii Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug {vairių maldų su at- 
laiuals. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Sarlaka Ir Išlaidą kas. Pr. M. Jaraa. *44 pati. 
Kala* 83.00.

Kreipkitės | 
“GARJO" ADMINISTRACIJĄ 

n E. South Street {P. O, Bos 32h WUkos-Barr^ Pa.

Metinis 4-tos Penna apskrities išvažiavimas buvo ren*. 
ramias rugpiūčio 12-tą, bet dėl labai lietingos dienos ne
pavyko ir dėlto atidėtas j rugsėjo 23-čią.

Išvažiavimas rūpestingai yra rengiamas, kad suvažia
vusi publika praleistų linksmai ir maloniai laiką ir išsi
vežtų kuo geriausius įspūdžius. Šis išvažiavimas bus tuo 
Įdomesnis ir svarbesnis už kitus išvažiavimus, nes yra ren
giama puiki meninė programa.

Meninė programa prasidės 4-tą valandą po pietų prie 
ežero aikštėje, šalę didžiosios refrešmentų standos. Pro
gramą išpildys Pittston’o šv. Kazimiero parapijos vyrų 
choras (Glee Club) vadovaujamas muziko prof. Bronio 
Voverio. Padainuos lietuviškų ir amerikoniškų dainų. 
Kurie yra girdėję šį chorą dainuojant, visi žino jo suge
bėjimus. Tai yra tikras meniškų programų papuošalas.

Rengėjai turės dvi refrešmentų standas, kur suvažia
vę žmonės galės linksmai ir maloniai praleisti laiką su 
<avo draugais ir pažystamais.

Kas neturite savo mašinų, iš Wyoming Klonio ir Scran- 
ų važiuokite Laurel linijos traukinėliais, kurie priveža 

pat parko vartų.
Įžanga į' parką veltui.
Šis išvažiavimas yra vertas plačiosios visuomenės pa

ramos, kadangi 4-toji apskritis iš susidariusio pelno ski
ria gausias aukas Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vienuo- 
ynui, BALF’ui, Amerikos Lietuvių Tarybai ir sulig iš
galių paremia kitus labdaringus, kultūrinius ir tautinius 
reikalus.

Taurų Klubas laikė reguliarį 
susirinkimą rugsėjo 12-tą Sima
navičiaus užeigoje, Edwards
ville. , I

Liepos mėnesį klubas turėjo 
metinį išvažiavimą, kurs šauniai 
pavyko. Dabar klubas rengiasi 
prie rudeninė!' prambgos. kūri 
įvyks spalių menesį Rusins H*ll. 
Forest Hills, NantifioĮae. Rengi
mo komiteto pirmininku išrink
tas Jonas Žėkas. Jam pavesta 
kooptuoti kitus komisijos narius, 
pasamdyt salę, parinkt pramogos 
datą, išspausdint tikietus ir at
likt kitus parengiamuosius dar-

AND LOAN ASS’N
6712 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND, OHIO 
HE. 1*2498


